
 

 

  

 

  Docencia por niveles y materias 
Contacto 

 Profesor/a Primaria Secundaria Bachillerato 
Formación 

Profesional 

1 Prof. Juan Antonio Almagro Martos Residencia de Estudiantes jantonio.almagro@colegiosangabriel.es 

2 Prof. David Alonso Vega  Ciencias Sociales 
Historia de España 

Historia del Arte 
 david.alonso@colegiosangabriel.es 

3 Prof. Pedro Luis Ayala Casado  Lengua Castellana   pedro.ayala@colegiosangabriel.es 

4 Pfra. Aintzane Bernaola Echebarría  Física – Química Física y Química 
Grado Medio 

Grado Superior 
aintzane.bernaola@colegiosangabriel.es 

5 Hno. Faustino Besa Gil  faustino.besa@colegiosangabriel.es 

6 Pfra. Maribel Cámara Vellón  
Física y Química 

Biología y Geología 
Biología y Geología  maribel.camara@colegiosangabriel.es 

7 Pfra. María Caminero Gilabert Música Música   maria.caminero@colegiosangabriel.es 

8 Prfra. Esperanza Cebas Aparicio 
Matemáticas  

Ciencias Sociales 
Matemáticas  Formación Básica esperanza.cebas@colegiosangabriel.es 

9 Prof. Daniel Cebrián Pérez Ed. Plástica Religión  
FOL 

Formación Continua 
daniel.cebrian@colegiosangabriel.es 

10 Prof. José Ignacio Cristóbal González Residencia de Estudiantes joseignacio.cristobal@colegosangabriel.es 

11 Prof. Javier Díez Holgado  
Ciencias Sociales 

Latín 
Geografía  javier.diez@colegiosangabriel.es 

12 Pfra. Pilar Fernández Eguaras  
Ciencias Sociales 

Religión 
Filosofía - Psicología  pilar.fernandez@colegiosangabriel.es 



 

 

 

 

  Docencia por niveles y materias 
Contacto 

 Profesor/a Primaria Secundaria Bachillerato 
Formación 

Profesional 

13 Prof. Rubén Galán Freán    

Grado Medio 

Grado Superior 

Formación Continua 

ruben.galan@colegiosangabriel.es 

14 Prof. José Enrique García Agüera  
Iniciativa 

Emprendedora 

Economía  

Economía de la 

Empresa 

Grado Medio 

Grado Superior 
quique.garcia@colegiosangabriel.es 

15 Prof. José Carlos García García Residencia de Estudiantes josecarlos.garcia@colegiosangabriel.es 

16 Pfra. Leticia García García Inglés Inglés Inglés 
Formación 

Ocupacional 
leticia.garcia@colegiosangabriel.es 

17 Prof. Pedro García Navarro    Formación Continua pedro.garcia@colegiosangabriel.es 

18 Pfra. Carlos Manuel Gil Gamundi  
Educ. Plástica y Dibujo 

Técnico 
Dibujo Técnico  carlos.gil@colegiosangabriel.es 

19 Hno. Agustín González Muñoz  agustin.gonzalez@colegiosangabriel.es 

20 Pfra. Mª Isabel González Peña  Matemáticas Matemáticas  isabel.gonzalez@colegiosangabriel.es 

21 Pfra. Lucia Hernando Tablado Francés Francés   lucia.hernando@colegiosangabriel.es 

22 Prof. José Antonio Higelmo Martínez  Iniciación Profesional  
Grado Medio 

Grado Superior 
joseantonio.higelmo@colegiosangabriel.es 

23 Pfra. Lorena López Castrillo    
Grado Medio 

Grado Superior 
Lorena.loez@colegiosangabriel.es 

24 Prof. Mario de Lama Arenales    
Grado Medio 

Formación Continua 
mario.delama@colegiosangabriel.es 



 

 

 

 

  Docencia por niveles y materias 
Contacto 

 Profesor/a Primaria Secundaria Bachillerato 
Formación 

Profesional 

25 Prof. Alberto López Ramos    Formación Continua alberto.lopez@colegiosangabriel.es 

26 Pfra. Paz López Aguinaga    
Grado Medio 

Formación Continua 
paz.lopez@colegiosangabriel.es 

27 Pfra. Yolanda Martín Ibáñez    
Grado Medio 

Grado Superior 
yolanda.martin@colegiosangabriel.es 

28 Pfra. Yasmina Martínez Martínez    OCA yasmina.martinez@colegiosangabriel.es 

29 Prof. Rubén Olalla Varona  Lengua Castellana y Literatura 
Lengua Castellana y 

Literatura 
 ruben.olalla@colegiosangabriel.es 

30 Prof. José Manuel Pérez Ovejas    Formación Continua josemanuel.perez@colegiosangabriel.es 

31 Prof. José Carlos Sillero Sánchez Informática Informática, Tecnología  
Grado Medio 

Formación Continua 
josecarlos.sillero@colegiosangabriel.es 

32 Prof. Alberto Tobes Velasco    Grado Superior alberto.tobes@colegiosangabriel.es 

33 Prof. Adrián Sánchez Fernández 
Educ. Física 

Lengua Castellana y 

Lit. 

Educ. Física Educ. Física  adrian.sanchez@colegiosangabriel.es 

34 Prof. Alfonso Velasco Díez    
Grado Medio 

Grado Superior 
alfonso.velasco@colegiosangabriel.es 

35 Pfra. Pilar Vicario Palacios Psicóloga pilar.vicario@colegiosangabriel.es 

36 Pfra. Alicia Vitores Casado    Enología alicia.vitores@colegiosangabriel.es 


